
 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 

 

ЙЫШĂНУ 

  27.08.2020 ç. № 589 

Комсомольски ялĕ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  27.08.2020 г. №  589 

с. Комсомольское 

 

Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общеобразовательных   

учреждениях Комсомольского района  

 

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением 

админстрации  Комсомольского района Чувашской Республики от 20.04.2020 

N291 "О внесении изменений в государственную программу Чувашской 

Республики "Развитие образования" администрация Комсомольского района 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Комсомольского  

района Чувашской Республики: 

1.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Комсомольского  района Чувашской 

Республики. 

1.2. Обеспечить 100% охват бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное  общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Комсомольского  района Чувашской 

Республики. 

2. Установить предельную стоимость горячего бесплатного питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Комсомольского района Чувашской 

Республики, финансируемого за счет средств, выделяемых бюджету 

Комсомольского  района Чувашской Республики, в размере 52 (пятьдесят 

два) рубля 36 копеек в день на одного ребенка. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

consultantplus://offline/ref=7A2454E3527E12CE0118558FF7E85BB2EE2BFA5EDF667EA688B720AAEAB7D753FA4EFD17E3EE9683A41553720F058FBCFA97B6FD997650A066M6I
consultantplus://offline/ref=7A2454E3527E12CE01184B82E18405B6E524A353DD607DF9D1E126FDB5E7D106BA0EFB42B2ABC38DA31C19224A4E80BCFA68M9I


отдел  образования  администрации Комсомольского  района. 

 

 

 

Глава  администрации  

Комсомольского района                                                                      А.Н. Осипов  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          



 


